



Diário Oficial do MUNICÍPIO

ANO 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO-BA

A Prefeitura Municipal de Juazeiro, Estado da Bahia, visando a transparência dos seus atos, vem a PUBLICAR:

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2025



LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

A Lei nº 12.527/2011 regulamenta o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física ou jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e entidades.

A Lei vale para os três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de Conta e Ministério Público. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar publicidade a informações referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por elas recebidos.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
JUAZEIRO
ESTADO DA BAHIA

Gestor (a): Marcos Andrei Souza Gonçalves Da Silva
Sec. de Governo:
Editor: Ass. de Comunicação PM Juazeiro- BA

Leia o Diário Oficial do
Município na Internet
ACESSE
www.indap.org.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO-BA - Praça Barão do Rio Branco, nº 01 - Centro, Juazeiro – Bahia



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
<https://indap.org.br/>

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04
Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.





ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2025 (SRP)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 305/2025

No uso das atribuições legais a mim conferidas e em conformidade com o disposto no artigo 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores;

ADJUDICO o objeto da licitação em epígrafe, que tem como objeto o Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de fardamento, a fim de suprir necessidades de diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro/BA, em favor das seguintes empresas:

COLORE GRAFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI (27504890000125) com os lotes: 7, 8, 15, 21, 22 e 23 no valor total de R\$ 55.010,02 (cinquenta e cinco mil e dez reais e dois centavos).

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
7	CAMISA MANGA LONGA MASCULINA (CEREST), COR A DEFINIR, COM LOGOMARCA BORDADO NO BOLSO, TECIDO: MESCLADO, TAM: G	UNIDADE	2	R\$ 69,70	R\$ 139,40
8	CAMISA MANGA LONGA FEMININA (CEREST), COR A DEFINIR, COM LOGOMARCA BORDADO NO BOLSO TECIDO: MESCLADO, TAM: P / G	UNIDADE	8	R\$ 24,89	R\$ 199,12
15	JALECO MANGA LONGA, 03 BOLSOS, COM ELASTICO NOS PUNHOS, TECIDO: GABARDINE; COMPRIMENTO ATÉ OS JOELHOS, FECHAMENTO FRONTAL; COR:BRANCO; COM LOGOMARCA; TAMANHO: P / M / G / GG / XGG.	UNIDADE	300	R\$ 34,10	R\$ 10.230,00
21	CONJUNTO CIRÚRGICO MODELO UNISSEX, CALÇA COM ELASTICO E BLUSA TIPO BATA, ?TECIDO: BRIM PROFISSIONAL LEVE COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO TAMANHOS: P/M/G/GG/XGG COR: AZUL, COM LOGOMARCA / FUNÇÃO(COTA)	UNIDADE	200	R\$ 68,09	R\$ 13.618,00
22	MACAÇÃO PADRÃO SAMU EM RIPSTOP CEDRO / COR AZUL / TAMANHOS: P / M / G / GG / EXG LOGOTIPO DO SAMU : NAS COSTAS GRANDE NA FRENTE PEQUENO NA MANGA PEQUENO -BOLSO NA MANGA COM PORTA CANETA E BANDEIRA DO BRASIL -BOLSO NA FRENTE COM FECHAMENTO EM VELCRO -BOLSO NAS DUAS PERNAS COM FECHAMENTO EM VELCRO -REFORÇO NOS JOELHOS -GOLA TIPO PADRE -TECIDO REFLETIVO 5CM NAS MANGAS, PERNAS, COSTAS E FRENTE. -FAIXA LARANJA E VERMELHA NAS MANGAS E NAS PERNAS FUNÇÃO EM BORDADO	UNIDADE	150	R\$ 138,09	R\$ 20.713,50
23	CAMISA INSTITUCIONAL EM MALHA PARA EVENTOS DIVERSOS COM PINTURA EM SERIGRAFIA A DEFINIR.	UNIDADE	1000	R\$ 10,11	R\$ 10.110,00
					R\$ 55.010,02

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO / BA
R. 15 de Julho, 32 - Centro, Juazeiro - BA, CEP 48903-495
CNPJ nº 13.915.632/0001-27 www.juazeiro.ba.gov.br

Assinado por 1 pessoa: HELDER SILVEIRA COUTINHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://juazeiro.1doc.com.br/verificacao/3886-AC49-2828-5165>



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO-BA - Praça Barão do Rio Branco, nº 01 - Centro, Juazeiro – Bahia



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
<https://indap.org.br/>

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04
Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.





MOLD COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (30148409000110) com os lotes: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20 e 24 no valor total de R\$ 183.035,00 (cento e oitenta e três mil e trinta e cinco reais).

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
1	BONÉ ENDEMIAS / FECHADO: SERIGRAFAR NA FRENTE LOGOMARCA E NAS LATERAIS BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO - BA. TECIDO: BRIM - COR A DEFINIR. BICO: CURVADO;IMPRESSÃO: PINTURA PLÁSTICA	UNIDADE	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
2	CHAPÉU AUSTRALIANO (ENDEMIAS) COM PROTETOR DE NUCA FIXO PROTEGE CONTRA OS RAIOS SOLARES. COM LOGOMARCA, IMPRESSÃO: PINTURA PLÁSTICA MODELO: UNISEX; MATERIAL: BRIM; TAMANHO ÚNICO PARA ADULTO; CIRCUNFERÊNCIA TOTAL: 106 CM; MATERIAL: BRIM; TAMANHO ÚNICO PARA ADULTO; CIRCUNFERÊNCIA TOTAL: 106 CM; DIÂMETRO TOTAL: 34 CM; DIÂMETRO INTERIOR: 18 CM; CIRCUNFERÊNCIA INTERIOR: 59 CM; COR: A DEFINIR;	UNIDADE	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
3	CAMISA UNISEX MANGA CURTA EM MALHA FRIA, GOLA CARECA, SEM PUNHO, COR: A DEFINIR, COM LOGOMARCA, IMPRESSÃO: PINTURA PLÁSTICA, TAMANHO: P / M / G / GG / XGG	UNIDADE	150	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
4	CAMISA GOLA CARECA MANGA CURTA SEM PUNHO, COM LOGOMARCA, IMPRESSÃO: PINTURA PLÁSTICA, COR: A DEFINIR, TECIDO: MALHA PV. TAM: P / M / G / GG / XGG	UNIDADE	80	R\$ 13,50	R\$ 1.080,00
5	CAMISA GOLA POLO, UNISEX, MANGA CURTA COM PUNHO, LOGOMARCA NO BOLSO, E NAS COSTAS SERIGRAFAR, IMPRESSÃO: PINTURA PLÁSTICA, COR A DEFINIR, TECIDO: MALHA PIQUET. TAM: P / M / G / GG / XGG.	UNIDADE	110	R\$ 22,00	R\$ 2.420,00
6	CAMISA GOLA POLO, COM BOLSO, MANGA CURTA COM PUNHO, COM LOGOMARCA IMPRESSÃO: PINTURA PLÁSTICA, TECIDO: MALHA FRIA. TAM: P / M / G / GG / XGG. COR: A DEFINIR	UNIDADE	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
9	CAMISA MANGA LONGA PROTEÇÃO UV (ENDEMIAS), MALHA FRIA, COR: A DEFINIR, COM LOGOMARCA; TAM: PP / P / M / G / GG / EXGG.	UNIDADE	140	R\$ 20,50	R\$ 2.870,00
10	CALÇA JEANS UNISEX, MODELO TRADICIONAL, COM LOGOMARCA, TAM DIVERSOS, COR A DEFINIR	UNIDADE	280	R\$ 37,00	R\$ 10.360,00
11	CALÇA UNISEX, EM GABARDINE, MODELO TRADICIONAL, AZUL MARINHO, TAM DIVERSOS.	UNIDADE	200	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
12	COLETE (ENDEMIAS), TECIDO: BRIM NA COR CAQUI, COM LOGOMARCA, IMPRESSÃO: PINTURA PLÁSTICA TAM: P / M / G / GG / EXGG. MODELO A SER ENVIADO	UNIDADE	250	R\$ 39,00	R\$ 9.750,00
13	COLETE (VIGILÂNCIA SANITÁRIA/EPIDEMIOLÓGICA/REDE FRIOS), TECIDO: BRIM NA COR PRETO, IMPRESSÃO: PINTURA PLÁSTICA COM LOGOMARCA, TAM: P / M / G / GG. MODELO A SER ENVIADO	UNIDADE	500	R\$ 39,00	R\$ 19.500,00
14	JALECO MANGA LONGA, 03 BOLSOS, TECIDO: GABARDINE; COMPRIMENTO ATÉ OS JOELHOS, FECHAMENTO FRONTAL; COR: BRANCO; COM LOGOMARCA; TAMANHO: P / M / G / GG / XGG.	UNIDADE	300	R\$ 42,00	R\$ 12.600,00
16	SAIA LONGA (LACEN) EM GABARDINE, COR PRETA, TAM: 38.	UNIDADE	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
17	SAIA LONGA JEANS (ENDEMIAS), COR AZUL MARINHO, TAM: 40 / 44	UNIDADE	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO / BA

R. 15 de Julho, 32 - Centro, Juazeiro - BA, CEP 48903-495
CNPJ nº 13.915.632/0001-27 www.juazeiro.ba.gov.br

Assinado por 1 pessoa: HELDER SILVEIRA COUTINHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://juazeiro.1doc.com.br/verificacao/3886-AC49-2828-5165> e informe o código 3886-AC49-2828-5165



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO-BA - Praça Barão do Rio Branco, nº 01 - Centro, Juazeiro – Bahia



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
<https://indap.org.br/>

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04
Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.





18	BOLSA UTILIZADA PARA COMBATE A ENDEMIAS, TIPO SUCAM, É CONFECCIONADA NO PADRÃO FUNASA EM TECIDO DE LONA COM ALÇA A TIRACOLO REGULÁVEL NA ALTURA, COM DUAS DIVISÕES INTERNAS, BOLSO EM LAPELA E COSTURAS COM REFORÇO. COM FECHO DE ENGATE RÁPIDO, COR AZUL MARINHO, COM LOGOMARCA.	UNIDADE	280	R\$ 34,00	R\$ 9.520,00
19	CAMISA ALFAIATARIA COM GOLA LAÇO, "RECEPCIONISTA", COR A DEFINIR, TECIDO: CREPE. TAM: P / M / G / GG.	UNIDADE	200	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00
20	CONJUNTO CIRÚRGICO MODELO UNISSEX, CALÇA COM ELASTICO E BLUSA TIPO BATA, ?TECIDO: BRIM PROFISSIONAL LEVE COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO TAMANHOS: P/M/G/GG/XGG COR: AZUL, COM LOGOMARCA / FUNÇÃO	UNIDADE	800	R\$ 82,00	R\$ 65.600,00
24	CAMISA GOLA POLO DE TAMANHOS DIVERSOS, COM PINTURA EM SERIGRAFIA A DEFINIR.	UNIDADE	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
					R\$ 183.035,00

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima referendado, em face ao resultado final exarado pelo Agente de Contratação, devidamente designado, e que constituem parte deste processo, regido pela Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações bem como, pelas disposições contidas no edital. Assim, analisados os autos, e constatada a fidelidade aos princípios norteadores traçados pelo Diploma regulador, **HOMOLOGO** o **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2025**.

Publique-se.

Juazeiro /BA, 17 de dezembro de 2025

HELDER SILVEIRA COUTINHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO / BA
R. 15 de Julho, 32 - Centro, Juazeiro - BA, CEP 48903-495
CNPJ nº 13.915.632/0001-27 www.juazeiro.ba.gov.br

Assinado por 1 pessoa: HELDER SILVEIRA COUTINHO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://juazeiro.1doc.com.br/verificacao/3886-AC49-2828-5165>



PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO-BA - Praça Barão do Rio Branco, nº 01 - Centro, Juazeiro – Bahia



Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
<https://indap.org.br/>

Sistema GedIndap - Atualização diária do sistema - Versão: 2025 - Tipo Programa: GI-07 - Campo de Aplicação: AD-04
Certificado de Registro de Programas de Computador - Processo nº: BR 51 2017 000515-0 - INPI



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



5

Código para verificação: 3886-AC49-2828-5165

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



HELDER SILVEIRA COUTINHO (CPF 017.XXX.XXX-80) em 18/12/2025 14:06:55 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://juazeiro.1doc.com.br/verificacao/3886-AC49-2828-5165>

